
ZARZĄDZENIE NR 136/2025 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2025 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572 i 1907), art. 211, 
art. 222, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1530,1572, 1717, 1756, 1907; Dz.U. z 2025 r. poz.39), § 
12 uchwały Nr X/92/2024 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 18 grudnia 2024 r. 
w sprawie budżetu miasta na 2025 r. 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. 1. Dokonuję zmian w budżecie miasta na 2025 r. polegających na:  

- zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę  458 747,48 zł, 

- przeniesieniu planu wydatków z rezerwy inwestycyjnej w kwocie 365 000 zł, 

- przeniesieniu planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej 
w kwocie 13 919,98 zł. 

2. Szczegółowe zestawienie zmian w planach dochodów określa załącznik 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. Szczegółowe zestawienie zmian w planach wydatków określa załącznik 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

4. Plan dochodów po zmianach wynosi   357 092 095,89 zł, z tego: 

- dochody bieżące 274 584 118,52 zł, 

- dochody majątkowe  82 507 977,37 zł. 

5. Plan wydatków po zmianach wynosi  363 226 241,84 zł, z tego: 

- wydatki bieżące 262 845 331,49 zł, 

- wydatki majątkowe  100 380 910,35 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 Prezydent Miasta 
 

Piotr Roman 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35E4EFE-6F92-4ED6-B1DB-AB4D4A65F0C6. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf

751

75107

2010

752

75212

2010

758

75814

2100

801

80153

2010

852

85203

2010

RAZEM 458 747,48

Ośrodki wsparcia 121 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

121 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

301 115,28

Pomoc społeczna 121 000,00

Oświata i wychowanie 301 115,28

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

301 115,28

Różne rozliczenia finansowe 33 432,20

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

33 432,20

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

600,00

Różne rozliczenia 33 432,20

Obrona narodowa 600,00

Pozostałe wydatki obronne 600,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 2 600,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

2 600,00

Treść Kwota

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
2 600,00

Plan dochodów na 2025 rok

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 136/2025
Prezydenta Miasta Bolesławiec
z dnia 12 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35E4EFE-6F92-4ED6-B1DB-AB4D4A65F0C6. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wartość

751

2 600,00

75107 2 600,00

3030 2 600,00

4110 -3 894,02

4120 -281,15

4170 -750,00

4210 -94,81

4300 5 019,98

752 600,00

75212 600,00

4210 600,00

758 -365 000,00

75818 -365 000,00

6800 -365 000,00

801 564 547,48

80101 230 000,00

4170 3 000,00

4270 -3 000,00

6050 230 000,00

80104 0,00

4120 -3 200,00

4710
3 200,00

80153 334 547,48

2830

68 768,68

4210 92 231,39

4240 137 133,93

4300 2 981,28

4350
8 368,57

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Plan wydatków na 2025 rok

Treść

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

Rezerwy ogólne i celowe

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup usług pozostałych

Obrona narodowa

Pozostałe wydatki obronne

Zakup materiałów i wyposażenia

Różne rozliczenia

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków dydaktycznych i książek

Zakup usług pozostałych

Zakup usług remontowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przedszkola

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 136/2025
Prezydenta Miasta Bolesławiec
z dnia 12 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35E4EFE-6F92-4ED6-B1DB-AB4D4A65F0C6. Podpisany Strona 1



4860
25 063,63

852 226 000,00

85202 105 000,00

6050 85 000,00

6060 20 000,00

85203 121 000,00

4270 78 000,00

4300 43 000,00

900 0,00

90095 0,00

4170 2 700,00

4390
-2 700,00

926 30 000,00

92601 30 000,00

6050 30 000,00

458 747,48

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Ośrodki wsparcia

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy

Pomoc społeczna

Domy pomocy społecznej

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Razem:

Pozostała działalność

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35E4EFE-6F92-4ED6-B1DB-AB4D4A65F0C6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Prezydenta Miasta Nr 136/2025 z dnia 12 czerwca 
2025 roku w sprawie zmian w budżecie miasta na 2025 r. 

Dokonuje się zmian w budżecie miasta na 2025 rok polegających na: 

1) zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 458 747,48 zł, z tego: 

a) w dziale 751 "Urzędy  naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  
i ochrony prawa oraz sądownictwa” rozdziale  75107 „Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej"  o kwotę 2 600 zł z przeznaczeniem na  zryczałtowane 
diety dla mężów zaufania  w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
zarządzonych na dzień 18 maja  2025 r. I tura - zgodnie z pismem Krajowego 
Biura Wyborczego Delegatury w Jeleniej Górze nr DJG.802.5.2025 z dnia 
29.05.2025 r.  

b) w dziale 752 „Obrona narodowa" rozdziale 75212 "Pozostałe wydatki obronne” 
o kwotę 600 zł na zadania związane z przeznaczeniem osób do funkcji kuriera, 
organizacją treningów akcji kurierskiej i wykonaniem dokumentacji akcji 
kurierskiej - zgodnie z pismem  Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.461.2025.AB z dnia 6 czerwca 2025 r., 

c) w dziale 758 "Różne rozliczenia" rozdziale 75814 "Różne rozliczenia 
finansowe" o kwotę 33 432,20 zł (plan dochodów) w związku z otrzymaną 
dotacją z Funduszu Pomocy na zakup podręczników dla uczniów z Ukrainy, 

d) w dziale 801 "Oświata i wychowanie„ rozdziale 80153 "Zapewnienie uczniom 
prawa do bezpłatnego dostępu podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych" o kwotę 301 115,28 zł (plan dochodów) i o kwotę 
334 547,48 zł (plan wydatków) z przeznaczeniem na wyposażenie szkół  
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na 
sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych  
w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 
samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - art. 55 ust.3 oraz art. 69 ust. 2 
ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych - 
zgodnie z pismem  Wojewody Dolnośląskiego Nr ZFK.3146.3.2025 z dnia 2 
czerwca 2025 r.,  

e) w dziale 852  "Pomoc społeczna" rozdziale 85203 "Ośrodki wsparcia" o kwotę 
121 000 zł z przeznaczeniem na prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków 
wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stosownie do art. 18 ust. 1 pkt 
5, art. 20 ust.1 pkt 2 oraz art. 51 c ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej, w związku z Programem kompleksowego wsparcia dla 
rodzin "Za życiem" (I ŚDS 35 000 zł, II ŚDS 86 000 zł) - zgodnie z pismem  
Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.444.225.SR z dnia 10 czerwca 2025 r., 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35E4EFE-6F92-4ED6-B1DB-AB4D4A65F0C6. Podpisany Strona 1



  2) przeniesieniu planu z rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne  
w kwocie 365 000 zł, z tego: 

a) w dziale 801 „Oświata i wychowanie" rozdziale 80101 "Szkoły podstawowe”  
w kwocie 230 000 zł na zadanie pn. "Modernizacja dachu sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej Nr 4 w Bolesławcu przy ul. Bielskiej 5" zakres prac 
modernizacyjnych będzie dotyczył m. in. ułożenia papy wierzchniego krycia, 
montażu obróbek z papy wierzchniej i obróbek blacharskich, uszczelnienia 
wywietrzaków oraz montażu podbudowy z płyt OSB na attykach, 

b) w dziale 852 "Pomoc społeczna" rozdziale 85202 "Domy pomocy społecznej" 
w kwocie 105 000 zł na zakup i montaż urządzeń klimatyzacyjnych  
w pomieszczeniach terapii zajęciowej oraz sali dziennego pobytu a także na 
modernizację poliwęglanowych pokryć dachowych w Domu Pomocy Społecznej 
w Bolesławcu, 

c) w dziale 926 "Kultura fizyczna" rozdziale 92601 "Obiekty sportowe" w kwocie 
30 000 zł na zadanie pn. "Opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania 
pn. Modernizacja boiska sportowego przy ul. Rajskiej w Bolesławcu"  
w związku ze złożonym do Urzędu Marszałkowskiego wnioskiem  
o dofinansowanie. 

3) przeniesieniu planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej  
w kwocie 13 919,98 zł, z tego: 

a) w dziale 751 "Urzędy  naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  
i ochrony prawa oraz sądownictwa” rozdziale  75107 „Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej" w kwocie 5 019,98 zł  w związku z rozliczeniem 
wydatków poniesionych w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 

b)  w dziale 801 "Oświata i wychowanie": 

- rozdziale 80101 "Szkoły podstawowe"  w kwocie 3 000 zł z przeznaczeniem na 
kontynuację umowy zlecenia z Inspektoratem Ochrony Danych Osobowych  
w Szkole Podstawowej Nr 3, 

- rozdziale 80104 „Przedszkola" w kwocie 3 200 zł z przeznaczeniem na 
Pracownicze Plany Kapitałowe w MPP Nr 7, 

c) w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska"  rozdziale 90095 
"Pozostała działalność" w kwocie 2 700 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie 
z tytułu umowy zlecenia wykonania przeglądu dendrologicznego drzew. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35E4EFE-6F92-4ED6-B1DB-AB4D4A65F0C6. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 136/2025 PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 12 czerwca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 4
	tir. 2 (5) w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	tir. 1 (6) w § 1 ust. 5
	tir. 2 (7) w § 1 ust. 5


	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


